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§ 12 
Färdplan för ett Stockholm för alla – en rapport från 
kommissionen för ett socialt hållbart Stockholm  

Svar på remiss från kommunstyrelsen, KS 2018/911 

Dnr 1.5.1.257-2018 

Beslut 

1. Stadsdelsnämnden godkänner förvaltningens tjänsteut-

låtande och överlämnar det till kommunstyrelsen som svar 

på remissen. 

2. Paragrafen justeras omedelbart. 

Ärendet 

Färdplanen tar upp flera viktiga aspekter på och statistik över hur de 

socioekonomiska förutsättningarna skiljer sig åt i våra stadsdelar 

och hur det bland annat påverkar framtiden för barn och unga. 

Förvaltningen anser att det är viktigt att stadsdelarna ges möjlighet 

att arbeta och prioritera långsiktigt utifrån sin verklighet, sina 

problem och möjligheter och att extra resurser inte bara kanaliseras 

till olika projekt i särskilt utsatta områden. 

 

Arbetslösheten är förhållandevis låg i Stockholm men skillnaden 

mellan inrikes och utrikes födda är stor. Därför är såväl utbildning i 

SFI och yrkesinriktade utbildningar viktiga för att öka möjligheten 

till anställning. Men vi behöver också bli bättre på att ta tillvara den 

kompetens som finns hos de nya stockholmare som har en hög 

utbildning från sina hemländer. 

 

Bostadsbristen är en utmaning för staden. Vid planering av nya 

bostäder och offentlig service som till exempel förskolor, parker 

och utemiljöer är det angeläget att stadsdelsförvaltningarna som har 

lokalkännedom och ansvarar för verksamheterna medverkar i ett 

tidigt stadium. 

 

Förvaltningen anser att det är olyckligt att man i färdplanen använ-

der begreppet medborgare när man menar stockholmare eller in-

vånare. Drygt elva procent av stockholmarna saknar svenskt med-

borgarskap. Det språk vi använder måste vara inkluderande och att 

använda begreppet medborgare i fel sammanhang kan bidra till en 

känsla av utanförskap. Av den anledningen är det även motiverat 

för staden att se över användningen av begrepp som medborgar-

budget och medborgarkontor. 

 

Trygghet i våra stadsdelar är centralt för invånarna och här ska vi 

tillsammans med de boende, polisen, fastighetsägare och andra 

lokala aktörer kontinuerligt identifierar platser som upplevs som 
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otrygga och skapa aktiviteter och genomströmning av människor för 

att på så sätt skapa tryggare och attraktivare stadsrum. 

 

Stadsdelsförvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande 

daterat 30 oktober 2018. 

Beslutsgång 

Ordförande yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


